



## COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES

## ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE TRABAJO DEL COMITÉ

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE TRABAJO DEL COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, VI LEGISLATURA.

En la ciudad de México, Distrito Federal, el diecinueve de junio del año dos mil trece, previa convocatoria se reunieron los integrantes del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, VI Legislatura, en el salón "Benita Galeana" del recinto legislativo, ubicado en la calle de Donceles y Allende sin número, colonia Centro a fin de llevar a cabo la cuarta sesión ordinaria. Presidiendo la sesión la Diputada POLIMNIA ROMANA SIERRA BÁRCENA, de acuerdo al siguiente:
4. Lista de existencia y declaración de quórum legal,
<ol> <li>Lista de asistencia y declaración del queriamos.</li> <li>Lectura y aprobación del orden del día.</li> <li>Presentación, por parte de la Presidente del Comité del acuerdo de colaboración conjunta entre Fundación UNAM A.C. y el Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal.</li> <li>Lectura, y en su caso, aprobación del acta de la Tercera Sesión de trabajo del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, VI Legislatura.</li> <li>Informe al Pleno del Comité sobre actividades realizadas por esté grupo de trabajo.</li> <li>Presentación del "Taller rumbo a la elaboración de la política integral de atención a la primera infancia. ciudad para los más pequeños", organizado por este Comité de Asuntos Interinstitucionales.</li> <li>Invitación la presentación de la película "La huella del doctor Ernesto Guevara".</li> <li>Asuntos Generales.</li> </ol>
Para el desahogo del primer punto, el Diputado Vicepresidente, Diputada ESTHELA DAMIÁN PERALTA en su carácter de secretario, procedió a pasar lista, registrándose la presencia de los Diputados: HÉCTOR HUGO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ESTHELA DAMIÁN PERALTA, MIRIAM SALDAÑA CHÁIREZ, HECTOR SAÚL TELLEZ HERNÁNDEZ Y LA PRESIDENTE DE ESTE COMITÉ, POLIMNIA





## COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES

ROMANA SIERRA BÁRCENA. Por lo que existe la asistencia necesaria, en consecuencia se declaró la
existencia del quórum legal para la sesión del Comité
existencia del quorum legal para la sesión del comito. Con respecto al segundo punto, se dio lectura y se sometió para su aprobación el orden del día, aprobándose
en los términos siguientes:
en los términos siguientes: Sesión de Trabajo
Respecto al tercer punto, referente a lectura y, en su caso, aprobación del acta de la Tercera Sesión de Trabajo
del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, VI Legislatura. Una
vez que se propuso la dispensa de la lectura del acta respectiva aprobándose la misma por unanimidad
En relación con el punto cuarto para la consideración y en su caso aprobación de la versión estenográfica de la
Tercera Sesión de Trabajo del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito
Federal VI Legislatura. No habiendo observaciones a la misma se aprobó en sus términos por unanimidad
En el siguiente punto relativo son las palabras de la Dip. Polimnia Romana Sierra Presidenta del Comité
Enseguida se procede a las palabras de FUNDACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO
Acto seguido se procede a la firma protocolaria del acuerdo de colaboración conjunta entre Fundación UNAM
A.C. y el Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal
Una vez agotados los asuntos del orden del día y no habiendo asuntos generales enlistados la Diputada
Presidente POLIMNIA ROMANA SIERRA BÁRCENA, dio por concluida la sesión de trabajo del Comité de
Presidente POLIMNIA ROMANA SIERRA BARCENA, dio poi condidad la descinueve de junio del año
Asuntos Interinstitucionales, siendo las diecinueve horas con diez minutos del día diecinueve de junio del año dos mil trece
DIP POLIMNIA ROMANA SIERRA BARCENA, PRESIDENTE DEL GOMME
INTERINSTITUCIONALES DEL ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, VI LEGISLATURA
Av. Juárez No. 60, Col. Centro, Delegación. Cuauhtémoc, México, D.F., C. P. 06000, Oficina 401, Tel.: 51 30 19
00 ext. 4403

DIP. POLIMNIA ROMANA SIERRA BÁRCENA
PRESIDENTE